

Pirkanmaan hyvinvointialue  
PL 272, 33101 Tampere  
pirha.fi

Valiokunnan lausunto  
14.11.2023

## **Tulevaisuus- ja strategiavaliokunnan lausunto suun terveydenhuollon palveluiden verkoston selvityksestä**

Tulevaisuus- ja strategiavaliokunta on käsitellyt Pirkanmaan hyvinvointialueen suun terveydenhuollon palveluiden verkoston selvitystä kokouksessaan 14.11.2023. Valiokunta lausuu seuraavasti:

Valiokunnan näkemyksen mukaan monenlaiset yhteistyömahdollisuudet pitää huomioida ja selvittää kattavasti. Yhteistyötä tulee tehdä muiden ohjelmien kanssa (esim. Pirkanmaan hyvinvointialueen ikäihmisten ohjelma) riittävän läpileikkauksen varmistamiseksi. Tilojen sekä opiskelijoiden harjoittelumahdollisuuksien osalta yhteistyötä on tehtävä koulujen, seurakuntien ja yritysten kanssa. Kuntien kanssa tehtävästä yhteistyöstä on huolehdittava osallistamalla kuntia suunnitteluun, muun muassa toimitilojen suhteen. Myös palveluiden käyttäjiä on hyvä kuulla palveluita uudistettaessa.

Sähköisten palvelujen kannalta on merkityksellistä se, että ne toimivat. Tietyille ryhmille, esimerkiksi neuvolaikäisille digipalveluina toteutettavat ryhmät ovat yksi selvitettävä mahdollisuus. Suun terveydenhuollossa digipalveluiden käytön mahdollisuudet ovat tällä hetkellä rajallisia, mutta esimerkiksi erilaiseen ennaltaehkäisevään työhön ja valistukseen niitä voitaisiin jo nyt hyödyntää. Liikkuvien palvelujen osalta valiokunta toivoo selkeitä laskelmia ja selvityksiä siitä, millaista resursointia liikkuvat palvelut vaativat. Eri skenaarioiden kustannukset tulee avata selkeästi.

Henkilöstön saatavuuteen tulee kiinnittää huomiota selvittämällä osa-aikaisuuden mahdollisuuksia. Voisiko työaikajärjestelyillä saada työntekijöitä kiinnostumaan myös reuna-alueista? Perhetilanteet ja muut joustot tulee huomioida paremmin rekrytoinnissa ja tulevassa työssä. Sosiaali- ja terveystieteiden henkilöstöpulan kannalta veto- ja pitovoimaan vaikuttaminen on ensiarvoisen tärkeää.



Valiokunta on huolissaan siitä, että toimipisteiden vähentyminen johtaa ruuhkautumiseen. Lisäksi valiokunta toivoo, että suunnitelmissa kiinnitetään huomiota ihmisten liikkumiseen toimipisteiden välillä, etenkin alueilla, joissa ei ole julkista liikennettä. Kiirevastaanottoja tulee olla riittävästi. Aukioloaikojen laajentaminen ilta-aikaa lisää joustavuutta perheille ja esimerkiksi hyvinvointikeskusten ilta-aikaista käyttöä tulee selvittää, sen sijaan että tilat olisivat tyhjillään.

Pirkanmaan hyvinvointialueella käyntien määrää on korkea asiakasta kohden ja tehokkuutta tulee lisätä siten, että yhdellä käynnillä saadaan tarvittaessa hoidettua useampi asia kerralla. Kouluilla tapahtuvia määräaikaistarkastuksia valiokunta pitää hyvänä asiana ja niistä on myös saatu positiivista palautetta. Myös erikoispalveluiden, kuten esimerkiksi oikomishoitojen ruuhkautumiseen tulee kiinnittää huomiota.

Palvelusetelin käytön mahdollisuutta tulee tarkastella yhtenä ratkaisuna ruuhkautumisen purkamiseksi, erikseen määriteltyjen toimenpiteiden osalta.

Tulevaisuus- ja strategiavaliokunnan puolesta 14.11.2023

Taru Tolvanen, 1. varapuheenjohtaja

Mauri Heiska, 2. varapuheenjohtaja